[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН
ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2023г                                          с. Троицк                                        №30/115

О внесении изменений в Решение
Троицкого сельского Совета депутатов
от 10.12.2021 № 11/61 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Троицкого сельсовета»

В целях приведения Решения Троицкого сельского Совета депутатов от 10.12.2021 № 11/61 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Троицкого сельсовета» (далее - Решение) в соответствие с действующим законодательством, Троицкий сельский Совет депутатов, руководствуясь Уставом Троицкого сельсовета, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. в Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Троицкого сельсовета:
1.1.1. пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Профилактический визит проводится Инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
В случае если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, Инспектор в день проведения профилактического визита направляет информацию в форме отчета о проведенном профилактическом визите уполномоченному должностному лицу местной администрации для принятия решения о проведении контрольного мероприятия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Инспектор проводит обязательный профилактический визит в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности (при наличии сведений о начале деятельности).
Решение в форме приказа (распоряжения) о проведении обязательного профилактического визита принимается местной администрацией не позднее, чем за 7 рабочих дней до даты его проведения.
О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты его проведения способами, предусмотренными статьей 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.
О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо уведомляется местной администрацией не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты его проведения.
Уведомление о проведении обязательного профилактического визита составляется в письменной форме или в форме электронного документа и содержит следующие сведения:
1) дата, время и место составления уведомления;
2) наименование контрольного органа;
3) полное наименование контролируемого лица;
4) фамилия, имя, отчество (при наличии) Инспектора;
5) дата, время и место обязательного профилактического визита;
6) подпись Инспектора.
Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом местную администрацию,
не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты его проведения.
Срок проведения обязательного профилактического визита определяется Инспектором самостоятельно и не должен превышать 1 рабочего дня».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на главу Троицкого сельсовета Кулева Александра Валерьевича.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Троицкого сельского                 Глава Троицкого сельсовета
Совета депутатов
                           Л.Л.Зароченцева                                              А.В.Кулев

image1.jpeg